
               
 

U C H W A Ł A   Nr  XV/66/2015 
Rady Gminy Sochaczew z dnia 26 sierpnia 2015 roku 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Sochaczew na rok 2015 
 

 Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(tekst jednolity Dz. U. poz. 594 z 2013 r.) z późn.zm. oraz art. 211, art. 212, art.235, art. 236  
i art.237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity  
Dz. U. poz. 885 z 2013 r.) z późn. zm.  
Rada Gminy Sochaczew uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W Uchwale Budżetowej Gminy Sochaczew na rok 2015 Nr IV/16/2014 Rady Gminy  
Sochaczew z dnia 31 grudnia 2014 roku  wprowadza się następujące zmiany: 
 
Wprowadza się zmiany w dochodach budżetu Gminy: 
 
Zwiększa się plan dochodów o kwotę 52.225,00 zł., Plan dochodów budżetu Gminy wynosi 
38.813.239,59 zł. zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, zmieniającym załącznik 
nr 1 do Uchwały Budżetowej pn. „Dochody budżetu” 
 

1. zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 52.225,00 zł. 
Plan dochodów bieżących po zmianach wynosi 33.803.041,97 zł. 
  
Plan dochodów majątkowych pozostaje bez zmian i wynosi 5.010.197,62 zł. 
 
 
Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu Gminy: 
 

1. zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 83.315,00 zł. 
       2.   zmniejsza się plan wydatków bieżących  o kwotę 31.090,00 zł 
 
Plan wydatków bieżących po zmianach wynosi 30.454.995,97 zł. 
 
Plan wydatków majątkowych pozostaje bez zmian i wynosi 9.890.937,62 zł. 
 
Plan wydatków budżetu Gminy Sochaczew ogółem wynosi  40.345.933,59 zł. 
zgodnie z Załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, zmieniającym Załącznik nr 2  
do Uchwały Budżetowej pn. „Wydatki budżetu”. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
1. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu Gminy na zadania inwestycyjne na 2015 

rok zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały zmieniającym załącznik nr 9  
do Uchwały Budżetowej pn. „Wydatki budżetu gminy na zadania inwestycyjne  
na 2015 rok nieobjęte wykazem przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej”. 
 

2. Wprowadza się zmiany w dochodach i wydatkach związanych z realizacją zadań  
z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami zgodnie  
z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały, zmieniającym załącznik nr 4 do Uchwały 
Budżetowej pn. "Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami." 
 

 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

     
 
 

Przewodniczący Rady Gminy Sochaczew 
/-/ Czesław Ćwikliński 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

 

 

 

 

 

 



 

 U z a s a d n i e n i e  

 

Zmiany do budżetu 

Plan dochodów bieżących zwiększono o kwotę 52.225,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

Dział 750 

- wprowadza się plan dochodów w rozdziale 75075 par.2007 na kwotę 25.172,00 zł. zgodnie  
z Umową Przyznania Pomocy nr 00127-6930-UM0740483/14 z dnia 24.10.2014 r. pomiędzy 
Samorządem Województwa Mazowieckiego a Gminą Sochaczew na realizację projektu  
pn: „Produkcja filmu historyczno – dokumentalno – reklamowego o Gminie Sochaczew” 
zrealizowanego przez Gminę w 2014 roku.  

Dział 751 

- zwiększa się plan dochodów w rozdziale 75110 par.2010 o kwotę 9.163,00 zł. zgodnie  
z informacją Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Płocku z dnia 20 lipca 2015 roku 
Znak DPŁ.3101-15/15 z przeznaczeniem na zadania związane z przygotowaniem  
i przeprowadzeniem referendum ogólnokrajowego zarządzonego na dzień 6 września 2015r. 

Dział 801 

- zwiększa się plan dochodów w rozdziale 80101 par.2010 o kwotę 7.893,00 zł.  

- zwiększa się plan dochodów w rozdziale 80110 par.2010 o kwotę 3.839,00 zł.  

zgodnie z Decyzją Wojewody Mazowieckiego Nr 109 z dnia 8 lipca 2015 roku  
z przeznaczeniem na uzupełnienie I transzy środków na udzielenie jednostkom samorządu 
terytorialnego dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne  
lub materiały ćwiczeniowe oraz sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby 
prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne – zgodnie  
z postanowieniami art.22ae ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  
oraz art.13 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 30 maja 2014 roku o zmianie ustawy o systemie oświaty 
oraz niektórych innych ustaw. 

 

 

 

 

 



Dział 852 

- zwiększa się plan dochodów w rozdziale 85213 par.2010 o kwotę 750,00 zł. zgodnie  
z Decyzją Wojewody Mazowieckiego Nr 149 z dnia 07 lipca 2015 roku z przeznaczeniem  
na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek 
dla opiekuna na podstawie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych  
ze środków publicznych. 

Dział 854 

- zwiększa się plan dochodów w rozdziale 85415 par.2040 o kwotę 5.408,00 zł. zgodnie  
z Decyzją Wojewody Mazowieckiego Nr 194 z dnia 12 sierpnia 2015 roku z przeznaczeniem 
na dofinansowanie zakupu podręczników i materiałów edukacyjnych dla uczniów w ramach 
Rządowego programu pomocy uczniom w 2015 r. – „Wyprawka szkolna”. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Plan wydatków bieżących zwiększono o kwotę 83.315,00 zł,  zmniejszono o kwotę 31.090,00 zł. 
godnie z załącznikiem nr 2. 

Rozdział 75110 

- wprowadzono plan wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane na kwotę 7.507,00 zł. 

- wprowadzono plan wydatków związanych z realizacją ich statutowych zadań na kwotę 1.656,00 zł. 

z przeznaczeniem na zadania związane z przygotowaniem i przeprowadzeniem referendum 
ogólnokrajowego zarządzonego na dzień 6 września 2015r. 

Rozdział 75412  

- zwiększono plan wydatków związanych z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 18.000,00 zł. 
z przeznaczeniem na zakup sprzętu ochrony dróg oddechowych strażaków oraz na remont motopompy 
przy samochodzie strażackim w OSP Mokas. 

Rozdział 80101 

- zwiększono plan wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 21.000,00 zł. 

- zmniejszono plan wydatków związanych z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 21.000,00 zł. 

Powyższych zamian dokonuje się w związku ze zmianą sposobu realizacji i finansowania zadania 
„Wymiana ogrodzenia wokół Szkoły Podstawowej w Mokasie” w ramach funduszu sołeckiego. 

Zaplanowane wydatki zostały w par.4300 a w trakcie realizacji zadania okazało się, że wydatki będą  
w formie umowy o dzieło za wykonanie ogrodzenia (par.4170). Cel zadania pozostał bez zmian. 

- zwiększono plan wydatków związanych z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 7.893,00 zł.  
na zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek z przeznaczeniem  na wyposażenie szkół  
w podręczniki oraz materiały edukacyjne i ćwiczeniowe. 

Rozdział 80104  

- zwiększono plan wydatków związanych z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 7.172,00 zł.  
z przeznaczeniem na pokrycie kosztów pobytu dzieci z terenu Gminy Sochaczew w przedszkolach 
znajdujących się w innych gminach. 

Rozdział 80110 

- zwiększono plan wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 2.090,00 zł.  
na wypłatę dodatkowego wynagrodzenia rocznego w związku z przejściem na emeryturę nauczyciela  
z Gimnazjum w Wymysłowie z dniem 31.08.2015r. 

- zwiększono plan wydatków związanych z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 3.839,00 zł.  
na zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek z przeznaczeniem  na wyposażenie szkół  
w podręczniki oraz materiały edukacyjne i ćwiczeniowe. 

- zmniejszono plan wydatków na świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę 2.090,00 zł.  
w celu przeniesienia środków na par.4040. 

 



 

Rozdział 85212 

- zwiększono plan wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 8.000,00 zł.  
w związku z większą niż planowano liczbą osób objętych ubezpieczeniem emerytalno-rentowym  
i wyższą podstawą na ubezpieczenie od wypłaconych świadczeń pielęgnacyjnych. 

- zmniejszono plan wydatków na świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę 8.000,00 zł.  
w celu przeniesienia środków na par. 4110. 

Rozdział 85213 

- zwiększono plan wydatków związanych z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 750,00 zł.  
z przeznaczeniem na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne. 

Rozdział 85415 

- zwiększono plan wydatków na świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę 5.408,00 zł.  
z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu podręczników i materiałów edukacyjnych  
dla uczniów w ramach Rządowego programu pomocy uczniom w 2015 r. – „Wyprawka 
szkolna”. 

 

Zmiany w planie wydatków majątkowych: 

Rozdział 75023 

- zmieniono nazwę zadania: z „Zakup samochodu osobowego”  na „Zakup samochodu  
na potrzeby UG” Wartość zadania pozostaje bez zmian i wynosi 105.000,00 zł. 

 


